
COMUNE DI POLIZZI GENEROSA 

Città Metropolitana di Palermo 

ESTRATTO 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

N. 190              

 

   IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 
 
 L’anno duemilaventidue, addì  29  del mese di Dicembre, alle ore 16,00 e seguenti, si è riunita la 

Giunta Municipale, convocata nelle forme di legge. Presiede l’adunanza il sig. Librizzi Gandolfo nella qualità 

di Sindaco e sono presenti i seguenti signori: 

 COGNOME E NOME CARICA PRESENTE ASSENTE 

1 LIBRIZZI GANDOLFO Sindaco X  

2 BELLAVIA A. GAETANO Assessore X  

3 CURATOLO GIOVANNA Assessore X  

4 MACALUSO MICHELE Assessore X  

 
    

 

  
Assenti gli assessori: // 

Con la partecipazione del Vice Segretario Comunale Dott.ssa Rosalia Tocco, constatato che gli 

intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta e invita i convocati a deliberare sull’oggetto 

sopraindicato. 
 

 

 

 

OGGETTO: Direttiva in ordine alla destinazione del F.M.E.S. Anno 2022 



LA GIUNTA MUNICIPALE 

 Vista la determinazione n. 901 del 28/12/2022, con la quale veniva costituito il fondo risorse 

decentrate per l’anno 2022, per l’importo complessivo di € 126.280,00 al netto delle riduzioni di legge, 

secondo le risultanze riportate nella stessa determinazione e nei prospetti ivi allegati, per una disponibilità 

per come di seguito: 

- Risorse stabili disponibili:  € 54.825,27 

- Risorse variabili disponibili: € 5.050,53 

- Totale disponibilità:  € 89.875,80 

 Considerato che questa Amministrazione ha ritenuto opportuno secondo le proprie esigenze 

organizzative impartire delle direttive in ordine alla destinazione del fondo per l’anno 2022; 

 Vista la delibera di G.M. n. 188 del 29/12/2022, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stata 

aggiornata la composizione della Delegazione Trattante di Parte Pubblica; 

 Visto il prospetto di previsione di destinazione del F.M.E.S. anno 2022, allegato alla presente, dove 

sono previste le spese relative agli istituti obbligatori nonché la previsione delle spese che dovrebbero essere 

liquidate ai dipendenti comunali per l’anno in corso, per tutti gli altri istituti; 

 Ritenuto dover destinare risorse per le progressioni orizzontali da riconoscere alle posizioni 

economiche nei limiti delle risorse stabili disponibili, attivando procedure di individuazione del personale 

destinatario, improntate alla selettività e al merito, secondo quanto previsto dalla normativa vigente in 

materia e dal C.C.N.L.; 

 Visto il vigente C.C.N.L.; 

 Visto l’allegato prospetto di previsione di destinazione del Fondo anno 2022; 

 Visto l’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana; 

 Ad unanimità di voti espressi in forma palese; 

 

DELIBERA 

 

Di incaricare il Segretario Comunale, nella qualità di Presidente della delegazione trattante di Parte 

Pubblica, di sottoporre alla stessa la  direttiva sulla destinazione del F.M.E.S. per l’anno 2022, secondo 

quanto riportato nell’allegata scheda di previsione di destinazione per l’anno 2022, con l’inserimento di 

risorse per le progressioni orizzontali da riconoscere alle posizioni economiche nei limiti delle risorse stabili 

disponibili, attivando procedure di individuazione del personale destinatario, improntate alla selettività e al 

merito, secondo quanto previsto dalla normativa vigente in materia e dal C.C.N.L. 

Indi la Giunta Municipale 

Con separata votazione unanime                                    

DELIBERA Dichiarare il presente atto IMMEDIATAMENTE ESECUTIVO, ai sensi dell’art. 12, comma 2, 

della legge regionale n. 44/1991. 



  


